providisse et deliberasse de custodia et

super custodia defensione munitione

fortificatione et reparatione et bono pa-

cifico et tranquillo statu civitatis et dis-

trictus Florentie. Nec non ordinare

firmare et facere seu fieri facere, et

etiam ordinasse firmasse et fecisse seu

fieri fecisse, generaliter et specialiter,

semel et pluries, omnia et singula et su-

per omnibus et singulis et circa omnia
et singula

,
que viderint et cognoverint

seu eisdern visafuerunt quomodocunque
et qualitercunque in quocunque et super

quocunque negotio et quacunque re et

quacunque de causa, pertinere et spec-

tare seu pertinuisse et spectasse ad

ipsam custodiam defensionem muni-

tionem et reparationem diete civitatis

eiusque districtus , ac etiam ad bonum
pacificum et tranquillum statum vel uti-

litatem commodum seu defensionem

Comunis et Populi Fiorentini et singu-

larium personarum eiusdem Populi et

Gomunis, quando et quotiens et prout

et sicut eisdern placuerit et videbitur

seu placuit et visum fuit convenire seu

utile fore prò Comuni predicto.

Item

possint eisque liceat, ac etiam potuerint

eisque licuerit
,
providere et deliberare
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et absolutione quorumcunque et quomo-
docunque et quacunque de causa con-

dempnatorum et exbannitorum, seucon-

dempnatorum tantum vel exbannitorum

tantum, eiusdem Comunis, nunc vel in

futurum in carceribus dicti Comunis exi-

stentium, de quibus eisdem placuerit et

videbitur convenire, et ad bonum sta-

tum dicti Comunis et Populi pertinere

quomodolibet et spectare
,
per viam et

modum oblationis, et etiam per quem-
cunque alium modum et viam eisdem

placuerit et videbitur, semel et pluries,

et quando et quotiens, et hiis tempori-

bus et modo et forma quibus viderint

convenire; et super eorum condempna-

tionibus et bannis cancellandis et abol-

lendis seu cancellari et abolleri faciendis,

absque aliqua solutione propterea dicto

Comuni Florentie facienda , vel cum
aliqua solutione que fiat et fieri debeat

dicto Comuni predicta occasione, in

quantitate quam duxerint ordinandam;

et super ipsa exemptione liberatione

absolutione et oblatione , et circa ea om-
nia et singula, providere ordinare firma-

re et facere seu fieri facere, in omnibus

et per omnia, prout et sicut de eo-

rum processerit voluntate.

Item prò pre-

dictis omnibus et singulis, ac etiam aliis

quibuscunque descendentibus accidenti-

bus seu quomodolibet procedentibus a

predictis vel aliquo predictorum, totali-

ter et effectualiter observandis et execu-

tioni mandandis, possint eisque liceat,

quocunque modo et via , et quando et

quotiens voluerint et eis placuerit, pecu-

niari et pecunias quantam et quantas

voluerint et alia honera imponere seu

imponi facere Comuni Florentie, ac

etiam civibus, comitatinis et districtua-

libus, comunibus et populis, universi-

tatibus, societatibus, artibus seu colle-

giis, et quibuscunque aliis singularibus

personis seu locis civitatis seu comitatus

et districtus Florentie, generaliter et co-

muniter, seu singulariter et particulari-

de exemptione et super exemptione li-

beratione et absolutione quorumcunque

et quomodocunque et quacunque de

causa condempnatorum et exbannito-

rum , seu condempnatorum tantum vel

exbannitorum tantum, eiusdem Comu-
nis, nunc vel in futurum in carceribus

dicti Comunis existentium, de quibus

eisdem placuit et visum fuit seu pla-

cuerit et videbitur convenire, et ad bo-

num statum dicti Comunis et Populi

pertinere quomodolibet et spectare,

per viam et modum oblationis , et

etiam per quemcunque alium modum et

viam voluerunt seu voluerint , semel et

pluries, et quando et quotiens, et hiis

temporibus et modo et forma quibus

viderunt seu viderint convenire; et su-

per eorum condempnationibus et bannis

cancellandis et abollendis et cancellari

et abolleri faciendis, absque aliqua solu-

tione propterea dicto Comuni Florentie

facienda, vel cum aliqua solutione que

fiat et fieri debeat dicto Comuni predicta

occasione , in quantitate et quantitatibus

quam et quas providerunt seu duxe-

rint providendum; et super ipsa exem-

ptione oblatione liberatione et absolu-

tione, et circa ea omnia et singula,

providere ordinare firmare et facere

seu fieri facere, in omnibus et per

omnia, prout et sicut de eorum pro-

cessit seu processerit voluntate. Item

quod prò predictis omnibus et singulis,

ac etiam aliis quibuscunque descenden-

tibus accidentibus seu quomodolibet

procedentibus a predictis vel aliquo pre-

dictorum, totaliter et effectualiter obser-

vandis et executioni mandandis, ipsi

domini Priores et Vexillifer possint eis-

que liceat , et etiam potuerint eisque li-

cuerit, quocunque modo et via, et quando

et quotiens voluerunt eisque placuit seu

voluerint eisque placuerit, pecuniam et

pecunias quantam et quantas voluerunt

seu voluerint et alia honera imponere

seu imponi facere Comuni Florentie , et

etiam plebatibus, comunibus, populis,

universitatibus , societatibus , et artibus

seu collegiis, et quibuscunque aliis sin-

gularibus personis seu locis civitatis co-
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ter, tam per libram quam etiam pre-

stantiam seu impositam, vel per quem-

cunque alium modum et viam eisdem

placuerit et videbitur, in omnibus et per

omnia, ad eorum liberam voluntatem;

et ipsam pecuniam seu pecunias sic im-

positas seu imponendas exigere seu exigi

facere, et penas ordinare et imponere et

imponi facere contra non solventes ipsas

libras, prestantias, impositas seu pecu-

nias. Et in hiiset circa ea provisiones et

ordinamenta edere et facere, et etiam

procedere et procedi facere in omnibus

et per omnia, prout et secundum quod de

eorum processerit voluntate. De ipsa

namque pecunia sic imposita seu impo-

nenda, ac etiam de quacunque alia eius-

dem Comunis pecunia ad Camerarios

dicti Comunis quomodocunque perventa

seu pervenienda , in predictis et prò pre-

dictis omnibus et singulis et eorum
observatione et executione, tam in pre-

teritis et prò preteritis quam presentibus

et futuris negotiis, possint eisque liceat

expendere seu expendi facere vel provi-

dere ordinare et firmare, quod expen-

datur convertatur et solvatur, presentia-

liter seu in futurum , ubi et sicut, quando

et quotiens et quomodo, et illi persone

seu personis et in quantitate et quanti-

tatibus quibus et prout et sicut eisdem

placuerit et videbitur, prò predictorum

omnium et singulorum observatione et

executione inviolabiliter et effectualiter

facienda. In quibus et super quibus omni-
bus et singulis, in spetie seu genere su-

pra expressis, eisdem per Populum et

Comune Florentie detur etconcedatur et

data et concessa sit piena generalis et li-

beralis licentia bailia auctoritas et po-

testas, ita ettaliter quod omnia et singula

que in suprascriptis omnibus et quolibet

predictorum , et circa ea et prò eorum
observantia et executione, ac etiam in

dependentibus procedentibus accidenti-

bus seu descendentibus a predictis vel

aliquo predictorum
,
per eos provisa de-

liberata ordinata et firmata seu facta

fuerint, ex nunc intelligantur esse pro-

visa firmata et facta prò bono pacifico

et tranquillo statu utilitate et commodo

mitatus et districtus Florentie, genera-

liter et comuniter, seu singulariter et

particulariter, tam per libram quam
etiam prestantiam seu impositam , vel

per quemcunque alium modum et viam
eisdem placuit et visum fuit seu placuerit

et videbitur, in omnibus et per omnia,

ad eorum liberam voluntatem ; et ipsam

pecuniam seu pecunias sic impositas seu

imponendas exigere seu exigi facere, et

penas ordinare et imponere et imponi

facere contra non solventes ipsas libras,

prestantias , impositas seu pecunias. Et

in hiis et circa ea provisiones et ordina-

menta edere et facere, et etiam proce-

dere et procedi facere in omnibus et per

omnia, prò libito voluntatis. Possint

etiam ipsi iamdicti domini Priores et

Vexillifer eisque liceat, et etiam po-

tuerint eisque licuerit, expendere seu

expendi facere, vel providere ordinare

et firmare, seu providisse ordinasse et

firmasse, quod expendatur solvatur et

convertatur , seu quod expenderetur

solveretur et converteretur
,
presentiali-

ter vel in futurum, in predictis et prò

predictis omnibus et singulis in hac pre-

senti Provisione in spetie vel genere

contentis, et prò eorum observatione et

executione, ac etiam in omnibus et prò

omnibus aliis quibuscunque negotiis et

quibuscunque aliis de causis tam prete-

ritis quam presentibus et futuris, de qua-

cunque ipsius Comunis pecunia ad Ca-

merarios seu quoscunque alios offìtiales

dicti Comunis quomodocunque et qua-

cunque de causa perventa seu pervenien-

da , ubi et sicut et quomodo et quando

et quotiens , et illi persone seu personis

et in quantitate et quantitatibus quibus

et prout et secundum quod eisdem pla-

cuit et visum fuit seu placuerit et vide-

bitur, ad eorum liberam voluntatem. In

quibus et super quibus omnibus et sin-

gulis, in spetie seu genere supra expres-

sis, eisdem dominis Prioribus et Vexil-

lifero per Populum et Comune Florentie

detur et concedatur et data et concessa

sit piena generalis et liberalis licentia

bailia auctoritas et potestas, ita et ta-

liter quod omnia et singula que in su-
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Comunis et Populi Fiorentini et singu-

larium personarum civitatis et districtus

Florentie ; et valeant et teneant et plenam
et irrevocabilem habeant et obtineant fìr-

mitatem , et intelliganlur habeantur et

sint ac si specifìcatim et expressim pro-

visa deliberata et firmata fuissent per

solempnia Consilia eiusdem Populi et

Comunis; et per dominos Potestatem et

Capitaneum, eorumque Iudices et offìtia-

les , et quemlibet eorum , Priores Artium

et Vexilliferum Iustitie , et per Camera-

rios et Massarios Camere, et quoscunque

alios offitiales eiusdem Comunis tam pre-

sentes quam futuros, inviolabiliter absque

aliqua diminutione fiant observentur et

executioni mandentur, et fieri observari

et executioni mandari possintet debeant

cum effectu; ac etiam expense et solutio-

nes in predictis omnibus et singulis, et

prò predictorum observantia, de iamdi-

cti Comunis pecunia, fiant et fieri possint

et debeant per ipsos iamdictos Camera-

rios seu Massarios licite et impune et

absque eorum preiuditio et gravamine,

prout et secundum quod per ipsos novos

Priores et Vexilliferum deliberatum fue-

rit et provisum, etiam si observatio exe-

cutio et solutiones predictorum fierent

postfìnem dictitemporis, seu finito tem-

pore predicto, quo durat et durare debet

predicta licentia auctoritas et bailia,ad

penam et sub pena librarum mille f. p.

cuilibet rectori et offitiali eiusdem Co-

munis contrafacienti seu predicta non

observanti
,
prò Comuni Florentie auffe-

renda. Et insuper predicte Provisioni li-

centie auctoritati et bailie adiicientes *

providentes ac etiam stanziantes, quod

prefati veteres Priores et Vexillifer eo-

rumque Notarius possint eisque liceat

simul et divisim et seperatim, secundum

quod de eorum processerit voluntate,

morari et esse extra pallatium et domum
in quo seu qua Priores et Vexillifer mo-

rantur prò Comuni, in quocunque loco

1 La parola non può leggersi altrimenti clie

« adiunientes » : ma il modo com' ella è scritta

mostra che l'intenzione del notaio era forse di

scrivere « adiicientes », che era il vocabolo in

simili locuzioni adoperato. Jl senso rimane lo

stesso.

prascriptis omnibus et quolibet eorum,

et circa ea seu prò eorum observantia et

executione
,
per eos provisa deliberata

ordinata et firmata seu facta fuerint vel

hactenus fuerunt, ex nunc intelligantur

esse provisa firmata et facta prò bono

pacifico et tranquillo statu utilitate et

commodo Comunis et Populi Fiorentini

et singularium personarum civitatis et

districtus Florentie; et valeant et te-

neant, et valuerint et tenuerint, et plenam

et irrevocabilem habeant et obtineant

fìrmitatem, et intelligantur habeantur

et sint ac si specifìcatim et expressim

provisa deliberata et firmata fuissent

per solempnia Consilia eiusdem Populi

et Comunis; et per dominos Potestatem

et Capitaneum , eorumque Iudices et of-

fitiales , et quemlibet eorum , Priores

Artium et Vexilliferum Iustitie, et per

Camerarios et Massarios Camere, et

quoscunque alios offitiales eiusdem Co-

munis tam presentes quam futuros, in-'

violabiliter et absque aliqua diminutione

fiant observentur et executioni man-

dentur, et fieri observari et executioni

mandari possint et debeant et potuerint

cum effectu ; ac etiam expense solutiones

et remunerationes in predictis et prò

predictis omnibus et singulis, et etiam

prò eorum observantia et executione, de

iamdicta Comunis pecunia, per iamdi-

ctos Camerarios seu Massarios vel quos-

cunque alios offitiales prefati Comunis,

licite et impune et absque eorum preiu-

ditio et gravamine fiant et fieri possint et

debeant et etiam fieri potuerint, in omni-

bus et per omnia, prout et secundum

quod provisum deliberatum et firmatum

fuerit seu fuit per Priores et Vexillife-

rum iamdictos, etiam si observatio et

executio et etiam solutiones predictorum

fierent vel fieri expedirent post finem

dicti temporis, seu finito tempore pre-

dicto seu infrascripto ,
quo durat et du-

rare debet predicta licentia auctoritas

et bailia , ad penam et sub pena librarum

mille f. p. cuilibet rectori et offitiali

eiusdem Comunis contrafacienti seu pre-

dicta non observanti, prò Comuni Flo-

rentie auferenda.
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seu locis quo vel quibus voluerint, licite

et impune, ad eorum et cuiusque eorum

liberarti voluntatern , usque ad quartum-

decimum diem futuri mensis decembris

per totam diem. Ac etiam ipsi iam dicti

veteres Priores et Vexillifer per aliquem

rectorem seu offitialem eiusdem Comu-

nisvel per aliquam aliam personam, ali-

quo tempore modo iure vel causa, de

iure vel de facto, non possint nec de-

beant conveniri, gravari vel quomodo-

libet impediri, seu ad aliquam restitutio-

nem vel consignationem faciendam cogi

vel teneri , ex eo videlicet et prò eo

quod de balistis sagitamentis pavensibus

targiis elmis lanceis corracciis lume-

riis pannellis, vel aliis quibuscunque

armis fornimentis seu rebus dicti Co-

munis, que in domo seu pallatio in quo

Priores Artium et Vexillifer Iustitie rao-

ram faciunt prò Comuni, aud in Camera
dicti Comunis, erant et custodiebantur prò

ipso Comuni, reperirentur seu essent

perdite vel devastate , vel ipsas res non

consignarent et restituerent integraliter

et totaliter eorum successoribus prò Co-

muni iamdicto. Nec prò predictis in quo-

cunque ipsius presentis Provisionis arti-

culo contentis, vel eorum executione et

observatione, domini Potestas et Capita-

neus, Camerarii seu aliquis offitialis dicti

Comunis, vel quicunque alius, possint vel

debeant quomodolibet inquietari impe-

diri gravari seu aliquatenus molestari,

set a Comuni et prò Comuni Fiorentie

totaliter conserventur indempnes. Ad
que quidem omnia et singulaobservanda

et effectualiter executioni mandanda Po-

pulus et Comune Fiorentie et singulares

persone dicti Populi et Comunis omni-

mode teneantur; non obstantibus aliqui-

bus capitulis, statutis, ordinamenti^

,

provisionibus seu Consiliorum reforma-

tionibus , directe vel indirecte seu quo-
cunque modo contradicentibus vel repu-

gnantibus in predictis vel aliquo pre-

dictorum, seu in hiis que predictorum

auctoritate et vigore providebuntur et

iìent.

Nec prò predictis in

quocunque ipsius Provisionis articulo

contentis, vel prò eorum executione et

observantia, domini Potestas et Capita-

neus, Camerarii seu aliquis offitialis

eiusdem Comunis, vel quicunque alius,

possint vel debeant quomodolibet inquie-

tari impediri gravari seu aliquatenus

molestari de iure vel de facto , set a Co-

muni et prò Comuni Fiorentie exinde to-

taliter conserventur indempnes. Ad que

quidem omnia et singula observanda et

effectualiter executioni mandanda Popu-

lus et Comune Fiorentie et singulares

persone dicti Populi et Comunis omni-

mode" teneantur. Offitium quoque predic-

torum dominorum Priorum et Vexillife-

ri, ac etiam predicta eorum bailia licentia

auctoritas et potestas, solummodo du-

rent et durare debeant usque ad quar-

tumdecimum diem futuri mensis decem-
bris proxime venturi per totam diem :

in predictis vel aliquo predictorum seu

in hiis que predictorum auctoritate et

vigore providebuntur et fient , non
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obstantibus aliquibus capitulis, statutis, ordinamentis, provisionibus seu Consilio-

rum reformationibus, quomodocunque directe vel indirecte in hiis contradicenti-

bus vel repugnantibus.

Item infrascripta Provisio ut supra dictum est et infra dicetur super infras-

criptis edita et facta. Cuius quidem Provisionis tenor talis est. Provisionibus super

subsidio operis infrascripte ecclesie, per Comune Florentie alias factis prò tem-

pore quatuor annorum in medio futuri mensis februarii finiendorum, visis et con-

sideratis, per dominos Priores Artium et Vexilliferum histitie iamdictos, prehabita

in hiis diligenti examinatione et deliberatione et inter eos secundum formam

Statutorum solempni et secreto scruptinio ad pissides et palloctas cellebrato et fa-

cto, eorum offitii auctoritate et vigore
,
provisum obtentum etstanziatum fuit, quod

prò honore et reverentia omnipotentis Dei et beate Virginis Marie matris sue et

beate Reparate virginis, et ad decorem et decus civitatis et Populi Fiorentini
,
in

subsidium et prò subsidio mirifìcis operis ecclesie sancte Reparate cathedralis ec-

clesie fiorentine, que reparatur quin immo de novo construitur prò Comuni pre-

dicto, ultra quantitates alias hactenus ordinatas et stabilitas in hiis expendi de-

bere prò Comuni predicto, Camerariieiusdem Comunis lam presentes quam futuri,

licite et impune et absque eorum preiuditio et gravamine, in termino et per ter-

minum et tempus duorum futurorum annorum, in medio futuri mensis februarii

sub annis Domini millesimi cccj indictione quintadecima initiandorum , et in me-

dio mensis februarii sub annis Domini millesimo ccciij indictione secunda com-

plendorum, de ipsius Comunis pecunia, ad ipsos Camerarios et Cameram dicti

Comunis pervenienda ex gabella et prò gabella quatuor denariorum per libram,

que de solutionibus per Camerarios eiusdem Comunis a dicto medio mensis futuri

februarii in antea fiendis retinebitur et retineri debebit, per formam et secundum

formam ordinamentorum canoniczatorum prò Comuni predicto; ac etiam de ga-

bella seuredditu et proventu pedagii portarum quod apud portas civitatis exigitur

prò Comuni, ad incantum more solito subastandum et vendendum prò Comuni

iamdicto; expendant et solvant et expendere et solvere possint teneantur et debeant

usque in quantitatem et summam librarum octomilium f. p., particulariter et hoc

modo predicta de causa solvendarum exibendarum et assignandarum per ipsos Ca-

merarios prò Comuni iamdicto, videlicet: Quod omnes futuri Camerarii eiusdem

Comunis, qui infra tempus dictorum duorum annorum prò ipso Comuni prefuerint

dicto Camarlingatus offitio, totam pecuniam ad eos perveniendam ex gabellis seu

redditibus et proventibus predictis ante exitum et finem eorum offitii, solvant exi-

beant et assignent et solvere exibere et assignare possint teneantur et debeant,

usque in dictam quantitatem et summam librarum octomilium f. p., offitialibus ope-

rariis seu superstitibus per dominos Priores Artium et Vexilliferum Iustitie Po-

puli Fiorentini electis et deputatis seu eligendis et deputandis ad ipsum opus

predicte ecclesie prò ipso Comuni procurandum et fieri faciendum; et quod

huiusmodi pecuniam, ex predictis gabellis redditibus et proventibus ut predicitur

percipienda et ad ipsius Comunis Camerarios pervenienda, vel aliqua pars ipsius,

alibi vel ob aliquam aliam causam aliquo modo iure vel causa expendi converti vel

solvi non possit nec debeat, nisi prius integraliter dieta quantitas et summa libra-

rum octomilium per ipsos Camerarios predictis offitialibus operariis seu supersti-

tibus dicti operis modo et occasione predictis exibita fuerit et soluta. Verumtamen
si de gabellis redditibus et proventibus predictis, tempore dictorum duorum an-

norum percipiendis, integra solutio predicte quantitatis et summe adimpleri non
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posset, propterea de aliqua alia ipsius Comunis pecunia nullomodo supleatur. Que
quidem pecunie quantitas et quelibet ipsius pars per ipsos offitiales operarios seu

superstites dicti operis, vel per aliquem eorum, de voluntate tamen et asensu con-

sotiorum suorum , licite et impune etabsque ipsorum preiuditio et gravamine, pos-

sit et debeat expendi converti et solvi in predicto et prò predicto opere et eius oc-

casione, prout et secundum quod eisdem offitialibus operariis seu superstitibus

videbitur convenire et utilius fore prò ipso opere faciendo: non obstantibus ali-

quibus capitulis, statutis, ordinamentis seu provisionibus, quomodolibet contradi-

centibus in predictis vel aliquo predictorurn.

Item infrascripta Provisio ut supra dicturn est et infra dicetur super infras-

criptis edita et facta* Cuius quidem Provisionis tenor talis est. Visa et diligenter exa-

minata vendictione et concessione, per preleritos dominos Priores Artium et Vexil-

liferum Iustitie Populi et Comunis Florentie, die penultimo mensis octobris proxime

preteriti, prò Comuni Florentie et ipsius Comunis nomine et vice, facta ser Lapo

notario filio quondam Bartholi notarii de Sexto, de gabella et redditu et proventu

gabelle vini quod ad minutum venditur et vendetur in civitate comitatu et districtu

Florentie per tempus unius anni , initiati in proxime preteritis kallendis huius pre-

sentis mensis novembris, prò pretio et sub pactis et cum pactis ordinamentis

modis et condictionibus in instrumento de ipsa et super ipsa vendictione et con-

cessione manu ser Bonaiuti quondam Galghani, notarii tunc ipsorum dorninorum

Priorum et Vexilliferi prò Comuni Florentie scribe, publice scripto plenius annota-

tisi nunc autem domini Priores Artium et Vexillifer Iustitie prò Populo et Comuni

Florentie presentialiter offitio presidentes iamdicto, prehabita in hiis diligenti deli-

beratione ac etiam facto premisso et obtento inter eos solempni et secreto scrupti-

nio secundum formam Statutorum ad pissides et palloctas, concorditer, eorum

offìtii auctoritate et vigore , ipsam vendictionem et concessionem iamdicte gabelle

et ipsius redditus et proventus, per eorum in ipso offitio precessores ut predicitur

factam, acceptantes et in qualibet sui parte ratiffìcantes et approbantes , et eam
perfìcere et compiere volentes, nec non ipsius vendictionis et concessionis sic facte

formam et tenorem sequentes; providerunt stanziaverunt et flrmaverunt, quod iam-

dicta gabella vini et omnes eius redditus et proventus, per legittimum sindicum

eiusdem Comunis ad hoc spetialiter ordinandum et constituendum prò ipso Co-

muni et ipsius Comunis nomine et vice, vendantur et concedantur et vendi et con-

cedi possint et debeant, absque aliqua subastatione vel incanto, predicto ser Lapo

notario, prò se ipso et aliis suis consotiis siquos habere voluerit, vel sibi et dictis

eius consotiis, per predictum tempus unius anni iamdicti, initiati in proxime pre-

teritis kallendis huius presentis mensis novembris, et fìniendi in kallendis mensis

novembris proxime venturis, prò pretio librarum quindecim milium f. p., illis,

quibus ipsa gabella et eius redditus et proventus per ipsum Comune et eius legit-

timum sindicum ex causa prestantie dicto Comuni facte concessi et obligati sunt,

integraliter et totaliter, prò ipso Comuni et ipsius Comunis nomine et vice, solvendo

simili modo et forma et similibus terminis quibus illi qui ipsam gabellam et eius

redditus et proventus a Comuni predicto emerunt in anno et prò anno preterito, in

iamdictis preteritis kallendis mensis novembris finito, iuxta ipsius preterite emptio-

nis per eos facte tenorem et formam solverunt seu solvere debuerunt Comuni pre-

fato; ac etiam sub similibus et cum similibus pactis ordinamentis provisionibus

modis condictionibus tenoribus promissionibus obligationibus etpenis, quibus gha-

bellerii seu emptores ipsius gabelle eam et eius reditus et proventus a dicto Co-
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munì emerunt et habuerunt et tenuerunt in preterito et prò preterito anno iamdicto.

Et insuper, quod provisiones stantiamenta et ordinamenta omnia et singula, que
super vendictione et circa vendictionem vini et eius occasione et etiam in favorem
ipsorum preteritorum emptorum gabelle predicte prò predicto preterito anno quo-
modocunque edita firmata et facta fuerunt, nunc per ipsum Comune seu per so-

lempnia Consilia Populi et Comunis Florentie aprobentur ratifficentur et firmentur,

et aprobata ratiffìcata et firmata sint, ita et taliter quod valeant et teneant et ef-

fectualiter et totaliter observentur et observari debeant, in predicto et prò predicto

presenti anno ut predicitur in preteritis kallendis huius mensis novembris ini-

tiato, in omnibus et per omnia, iuxta ipsorum ordinamentorum provisionum et

stantiamentorum continentiam et tenorem. Que quidem ordinamenta provisiones

et stantiamenta omnibus aliis capitulis statutis ordinamentis et provisionibus in

predictis quomodolibet contradicentibus debeant prevalere. In predictis tamen salvo

et expresse aposito et proviso: quod Comune Florentie non teneatur ad aliquam
satisfactionem compensationem restitutionem detractionem vel solutionem quomo-
dolibet faciendam predicto ser Lapo emptori gabelle predicte , vel alicui alie per-

sone, prò aliquo vino per Pisanos in civitate Florentie per totum tempus predicti

presentis anni vendito vel vendendo. Providentes etiam ipsi iamdicti domini Priores

et Vexillifer, modo et forma et occasione predictis, quod nullus Pisanus in fraude*m

diete gabelle audeat vel presummat aliquid facere vel attentare seu attentari facere,

sub pena cuilibet contrafacienti arbitrio domini Capitanei aufferenda; et quod ad

predicta omnia et singula, et etiam quecunque alia, per prefatum Sindicum dicti

Comunis secundum modum et formam predictam promittenda et facienda inviola-

biliter et effectualiter observanda et executioni mandanda, domini Potestas Capita-

neus eorumque iudices et familiares et ceteri offìtiales eiusdem Comunis, ac etiam

ipsurn Comune et singulares persone ipsius Comunis, omnimode teneantur. Que

quidem vendictio et concessio predicte gabelle et eius redditus et proventus fiat et

fieri possit et debeat eidem ser Lapo, ut dictum est, modis condictionibus et teno-

ribus supradictis, non obstantibus aliquibus capitulis statutis ordinamentis provisio-

nibus vel Consiliorum reformationibus quomodolibet contradicentibus in predictis.

Item infrascripta Provisio, prò evidenti Comunis Florentie utilitate et statu

pacifico et tranquillo cum diligenti examinatione et deliberatione et quamplurium

sapientum virorum Consilio per dominos Priores Artium et Vexilliferum Iustitie

eiusdem Populi et Comunis super infrascriptis edita et facta, et infra proxime per

ordinem et distincte notata et scripta per ser Chellum Uberti Baldovini, notarium

prò ipso Comuni dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi scribam, in dicto pre-

senti Consilio lecta fuit sub tenore et forma inferius annotatis. Cuius quidem Pro-

visionis tenor talis est. In nomine Xpi, amen. Suprascripti domini Priores Artium

et Vexillifer Iustitie civitatis Florentie, attendentes ad summa benefitia et largitates

inumeras nuper collata et exibita divinitus Populo et Comuni Florentie ac singula-

ribus personis ipsorum Populi et Comunis circa reintegralionem liberi status sui

ab omni honere servitutis, et circa reformationem devotorum Sancte Matris Ec-

clesie et Guelfe partis eiusdem Populi et Comunis in statu felici reposite, ad leti-

tiam civium et districtualium civitatis Florentie et pietatem afflictorum penis bannis

et condempnationibus eiusdem Comunis indebite et calumpniis precedentibus ini-

quorurn propter oppressionem regentium , et decernentes hac pia lege univer-

salem indulgentiam, ad liberationem exbannitorum et condempnatorum Comunis

Florentie seu condempnatorum tantum vel exbannitorum tantum prò mallefìcio,
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undecunque sint tales exbanniti et condempnati seu exbanniti tantum vel condemp-

nati tantum, facere et ad effectum deducere per viam oblationis modo forma et

ordine infrascriptis ; habitis super hoc pluribus Gonsiliis tam sapientum virorum

quam Capitudinum duodecim Maiorum Artium civitatis Florentie, et tractatu et

colloquio et deliberatione solempni prò bono pacifico et tranquillo statu Comunis

et Populi et civitatis et comitatus Florentie et suorum civium et districtualium et

eorum fortificatione munitione custodia protectione et reparatione; vigore ipso-

rum offitii et bailie et auctoritatis, eisdem dominis Prioribus et Vexillifero Iustitie

datarum et concessarum per reformationes solempnium consiliorum oportunorum

Populi et Comunis Florentie scriptas per dominum Bonsengnorem Gueczi notarium

et scribam Reformationum Consiliorum dicti Populi et Comunis; et omni via modo
et iure quibus melius potuerunt; facto et celebrato inter eos scruptinio diligenti ad

pissides et palloctas secundum formam Statutorum domini Defensoris et Capitanei;

providerunt statuerunt et ordinaverunt concorditer infrascripta et quodlibet infra-

scriptorum.

In primis, quod omnes et singuli exbanniti et condempnati prò Comuni
Florentie et exbanniti tantum et condempnati tantum prò mallefitio

,
qui in banno

et condempnatione Comunis Florentie vel aliquo eorum positi reperiuntur per ali-

quod regimen vel offitialem Comunis Florentie , a kallendis ianuarii currentibus

annis Domini nostri Ihesu Christi millesimo ducentesimo nonagesimo nono citra,

qui nunc sunt vel aliquo tempore, hinc ad festum Nativitatis Domini nostri Ihesu

Christi proxime futuri vel abinde usque ad Pascha Resurectionis eiusdem Domini

nostri Ihesu Christi tunc proxime secuturum, vel abinde usque ad festum beati

Iohannis Baptiste patroni dicti Populi et Comunis tunc proxime secuturum, repe-

rirentur in novo carcere Comunis Florentie, qui presentialiter construitur prò

ipso Comuni in populo Sancti Symonis, vel in aliquo alio ex carceribus Comunis

Florentie, offerantur Omnipotenti Deo, et liberentur et relaxentur ab ipsis carce-

ribus, et cancellentur et eximantur et aboleantur sicut melius fieri poterit, ita

quod imperpetuum non appareant, de omnibus et singulis bannis et condempna-

tionibus ipsorum, et de libris et actis condempnatorum et exbannitorum Comunis

Florentie, et cancellari eximi et liberari et aboleri debeant de ipsis bannis et con-

dempnationibus, et de omnibus et singulis libris et actis exbannimentorum et

condempnationum Comunis Florentie per notarium Camere, et per quemlibet seu

quoslibet alium vel alios offitiales deputandos per suprascriptos dominos Priores et

Vexilliferum Iustitie ad huiusmodi cancellationes exemptiones et liberationes et

abolitiones faciendum , nichil solvendo vel ab eis aut eorum aliquo exigendo prò

Comuni Florentie; et prò cancellatis exemptis liberatis rebannitis et abolitis habean-

tur, et teneanturet haberi debeant et teneri, post oblationem de eis factam. Salvo

iure restitutionis rerum de quibus talis bannitus reperiretur condempnatus, ut de

ipsis rebus que deberent restituì, fìat summarium ius et sine strepitu et figura iu-

ditii recipere debentibus. Et salvo quod quicunque ex huiusmodi exbannitis et

condempnatis, seu exbannitis tantum vel condempnatis tantum, a dieta die kallen-

darum ianuarii currentibus annis Domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono

citra, exbannitus Comunis Florentie reperiretur, prò iniuria vel offensa que pro-

poneretur facta in persona alicuius spetialis persone, et oblatus et cancellatus es-

set, ut dictum est, et pacem non haberet ab iniuriam passo secundum formam

Statutorum, non intelligatur esse liberàtus a banno in preiuditium offensi vel offen-

sorum et illorum de domo sua talis offensi vel offensorum, quominus ipse talis
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qui sic exbannitus remanet, ut dictum est supra, possit impune offendi a talibus

offenso et offensis et illis de domo sua, sicut offendi poterat et licebat ante obla-

tionem et cancellationem predictam: nee sibi prosit in eo casu cancellatio et

oblatio de ipso fienda, quominus exbannitus dicto modo remaneat et remanere

iotelligatur et offendi possit et liceat ab offenso et offensis et illis de domo offensi

et offensorum, ut dictum est, quousque pacem receperitseeundum formam Statuto-

rum Comunis Florentie; qua pace habita, sit et esse intelligatur liberatus omnino

et rebannitus, et offendi non possit. Hii vero qui reperirentur exbanniti et condein-

pnati , seu exbanniti tantum vel condempnati tantum, prò mallefitio per Comune

Florentie, ut dictum est, a dictis kallendis ianuarii currentibus annis Domini mil-

lesimo ducentesimo nonagesimo nono retro usque ad diem decimum octavum men-

sis ianuarii currentibus annis Domini millesimo ducentesimo octuagesimo, qua

die lata fuit sententia per venerabilem patrem dominum fratrem Latinum Hostien-

sem et Velletrensem episcopum tunc apostolice Sedis legatum, qui sunt vel erunt

aliquo ex ipsis temporibus in aliquo ex ipsis carceribus, offerantur Omnipotenti

Deo et liberentur ab ipsis carceribus et cancellentur et eximantur et aboleantur,

sicut melius fieri poterit, ita quod imperpetuum non appareant, de omnibus et

singulis libris et actis exbannitorum et condempnatorum Comunis Florentie, et

cancellari eximi et liberari debeant et aboleri ut dictum est pernotarium Camere et

per quoslibet alios oftitiales deputandos per suprascriptos dominos Priores et Ve-

xilliferum ad huiusmodi cancellationes liberationes abolitiones et exemptiones fa-

ciendas, et prò cancellatis exemptis liberatis et rebannitis et abolitis babeantur et

teneantur et tractentur, et haberi tractari et teneri debeant, tam a quibuscun-

que regiminibus et offìtialibus Comunis Florentie presentibus et futuris quam a sin-

gularibus personis , tanquam liberati exempti et a bannis et condempnationibus

cancellati et aboliti et rebanniti, post oblationem de eis factam per publicum instru-

mentum, salvo iure restitutionis rerum in quibus talis exbannitus reperiretur con-

dempnatus, ut de ipsis rebus que deberent restituì fiat summarium ius et sine

strepitu et figura iuditii recipere debentibus. Hoc salvo in hiis proxime dictis,

silicet in dictis exbannitis et condempnatis vel exbannitis tantum vel condempnatis

tantum a dictis kallendis ianuaxii curentibus annis Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo nono retro, quod nullus ex eis possit vel debeat cancellari eximi, vel

prò cancellato aut rebannito haberi, nisi ante oblationem solvat seu solvi faciat Ca-

merariis Comunis Florentie, vel Officialibus ad hoc per ipsos dominos Priores et

Vexilliferum eligendis, prò ipso Comuni recipientibus, si fuerit civis vel de ma-

gnatibus vel nobilibus comitatus, et condempnatus et exbannitus fuerit, vel exban-

nitus tantum vel condempnatus tantum, prò aliqua offensa vel iniuria facta Co-

muni Florentie vel in persona alicuius spetialis persone, et pacem habeat vel

habuerit infra dieta tempora, talis qui offensam fecisse dicatur in spetialem perso-

nam, a passo iniuriam secundum formam Statutorum, denarios sex f. p. prò

qualibet libra quantitatis sive quantitatum condempnationis vel condempnationum,

in qua vel quibus talis civis vel magnas, vel nobilis comitatus, cancellandus, con-

dempnatus reperiretur; dummodo quantitas sic solvenda per talem civem magna-

tem vel nobilem comitatus summam librarum quinquaginta non excedat; etiam

si quantitas dictorum denariorum sex per libram ad quantameunque maiorem

adscenderet quantitatem, etiam si pluries fuerit condempnatus vel exbannitus. Si

vero fuerit comitatinus vel districtualis Florentie vel alienigena, et pacem habeat

vel habuerit infra dieta tempora ut dictum est, solvat ut dictum est denarios tres

Dino Compagni e la sua Cronica. e
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f. p. prò qualibet libra quantitatis seu quantitatum condempnationis vel condem-

pnationum in qua vel quibus talis comitatinus vel districtualis vel alienigena , cancel-

landus, condempnatus vel exbannitus reperiretur: dummodo quanlitas sic solvenda

per eum summam vigintiquinque librarum f. p. non excedat; etiam si quantitas

dictorum denariorum trium per libram ad quantameunque maiorem ascenderet

quantitatem, et etiam si pluries condempnatus esset vel exbannitus, ut dictum est.

Quilibet autem civis vel magnas aut nobilis comitatus qui pacem non habeat vel

non habuerit infra tempora suprascripta, et condempnatus et exbannitus fuerit, vel

condempnatus tantum vel exbannitus tantum prò aliqua offensa facta in aliquam

spetialem personam, solvat et solvere teneatur et debeat, ante oblationem suam,

ut dictum est, prò qualibet libra quantitatis condempnationis vel condempnatio-

num in qua vel quibus talis civis vel magnas aut nobilis comitatus condempnatus

reperiretur, denarios duodecim f. p. Comitatinus autem, taliter condempnatus et

exbannitus, vel condempnatus tantum vel exbannitus tantum, qui pacem non ha-

beat a spetiali persona offensa, secundum formam Statutorum, solvat, ante oblatio-

nem suam, prò qualibet libra quantitatis condempnationis seu condempnationum

suarum , denarios sex f. p., ut dictum est de suprascriptis aliis solutionibus faciendis.

Et salvo quod si aliquis ex huiusmodi bannitis et condempnatis, vel bannitis tantum

vel condempnatis tantum, a dieta die kallendarum ianuarii curentibus annis Do-

mini millesimo ducentesimo nonagesimo nono retro, bannitus vel condempnatus

Comunis Florentie prò mallefitio reperiretur, prò iniuria vel offensa que propone-

retur facta in persona alicuius spetialis persone, et oblatus et cancellatus esset vel

oblatus tantum, et pacem non haberet ab iniuriam passo secundum formam Capi-

tuli Constituti, non intelligatur esse liberatus a banno in preiuditium offensi vel

offensorum et illorum de domo offensi vel offensorum, quominus ipse talis qui exban-

nitus fuit et exbannitus remanet, ut supra dictum est, possit impune offendi a tali-

bus offenso et offensis et illisde domo sua, sicut offendi poterat et licebat ante obla-

tionem et cancellationem predictam. Nec sibi prosit in eo casu cancellatio aut oblatio

de ipso fienda, quominus exbannitus dicto modo remaneat et sit, et remanere et

esse intelligatur, et offendi possit et liceat ab offenso et offensis et illis de domo

offensi et offensorum, ut dictum est, quousque pacem receperit secundum formam

capituli Constituti: qua pace habita, sit etesse intelligatur liberatus omnino et

rebannitus, et offendi non possit. Si vero in condempnatione vel condempnatio-

nibus alicuius non reperiretur expressa certa quantitas denariorum, tunc talis con-

dempnatus habeatur condempnatus in libris duabus milibus, ut prò dieta con-

dempnatione solvat et solvere teneatur similem gabellanti prò qualibet libra diete

condempnationis librarum duarum milium, secundum qualitates et quantitates et

modos predictos. Ab huiusmodi autem beneficio oblationis cancellationis exemptio-

nis liberationis et rebannimenti et abolitionis exceptantur hii: videlicet quicunque

a dictis kallendis ianuarii retro reperiatur ultra quam semel condempnatus et ex-

bannitus, vel condempnatus tantum vel exbannitus tantum, prò robaria et incendio

aut assessinatu, et quicunque reperiatur condempnatus et exbannitus, vel condem-

pnatus tantum et exbannitus, qui diceretur stetisse cura Aretinis tempore quo vige-

bat guerra inter Aretinos et Florentinos, vel eisdem Aretinis dicatur dedisse auxi-

lium consilium vel favorem, vel eis adhesisse, vel tempore diete guerre venisse

vel dampna dedisse aut invàsionem fecisse in comitatu vel districtu Florentie, vel

alia causa ex predictis proveniente, vel qui dicatur stetisse cum Pisanis tempore

quo erat guerra inter Florentinos et Pisanos, vel eisdem Pisanis dicatur prestitisse
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consilium auxilium vel favorem , vel eis adhesisse, vel tempore diete guerre venisse

vel dampnum dedisse aut invasionem fecisse in comitalu vel districtu Florentie

vel alia occasione dependenti ex predicta; et etiam hii qui reperirentur condem-

pnati et exbanniti, vel condempnati tantum vel exbanniti tantum, a dictis kallendis

ianuarii retro, prò eo quod stetisse dicerentur cum inimicis Comunis Florentie

olim reclusis in castro Podii Sancte Cecilie tempore obsidionis dicti castri facte per

Comune Florentie, vel ipsis inimicis adhesisse, vel eis prestitisse vel dedisse con-

silium auxilium vel favorem; vel prò eo quod dicantur venisse aut dampnum de-

disse vel invasionem fecisse dicto tempore in comitatu vel districtu Florentie, aut

alia causa ex predicta provenienti ; ut hii vel eorum aliqui seu aliquis non possint

offerri eximi vel cancellari, virtute presentis decreti et Provisionis, immo in eo

statu sint et remaneant, et esse ac remanere intelligantur omnino in quo erant

ante Provisionem presentem, Ordinamentis lustitie in predictis et infiascriptis

omnibus et singulis semper salvis.

ltem ad hoc ut nulla dubietas oriri possit, qui preteriti exbanniti et con-

dempnati, vel exbanniti tantum vel condempnati tantum, habeantur prò exbannitis

et condempnatis, vel exbannitis tantum vel condempnatis tantum, per Comune Flo-

rentie
, provisum et ordinatum est

,
quod de hiis bannitis et condempnatis , vel exban-

nitis tantum vel condempnatis tantum, qui a predicto oblationis cancellationis libe-

rationis et abolitionis beneffìtio exceptanlur, fiat unus novusliber in quo scribantur

nomina et prenomina eorum exbannitorum , et cause quare exbanniti sunt , et

quantitates in quibus exbanniti sunt, et tenores bannorum eorum. Et alter etiam

novus liber, in quo scribantur nomina et prenomina condempnatorum ipsorum
exceptatorum, et cause quare condempnati sunt, et quantitates in quibus con-

dempnati sunt, et condempnationum tenores. Et hii solummodo sint exbanniti et

condempnati vel exbanniti tantum vel condempnati tantum, et prò condempnatis

et exbannitis et condempnatis tantum vel exbannitis tantum prò mallefitio habean-

tur et teneantur et esse intelligantur, qui in dictis duobus novis libris vel altero

eorum scripti reperirentur. Et quod alii omnes et singuli exbanniti et condem-

pnati et exbanniti tantum et condempnati tantum, qui in dictis duobus novis libris

vel altero eorum scripti non reperientur, sint et habeantur, factis solutionibus et

oblationibus dicto modo secundum qualitates solvenlium ut dictum est, prò liberatis

et cancellatis et abolitis, et cancellari aboleri eximi et extingui et tolli debeant

de omnibus et singulis bannis et condempnationibus ipsorum, et de omnibus et

singulis libris exbannitorum et condempnatorum Comunis Florentie ; adeo quod im-

perpetuum non possit haberi memoria vel congnitio de eisdem vel aliquo ipsorum
,

sicut placuerit cancellanti. Et quod quicquid in predictis et circa predicta et de

predictis, per predictos offitiales et notarios deputandos ad predicta fatienda, fac-

tum fuerit, valeat et teneat et observari debeat per quemlibet rectorem et officialem

Comunis Florentie presentem et futurum, et habeatur et haberi debeat et teneri

prò rite ac bene et secundum formam Slatutorum facto. Et quod nullus quicun-

que sit audeat vel presummat aliquid dicere vel opponere, aut dici vel opponi

facere ,
per se vel alium quoquo modo contra cancellationes exemptiones rebanni-

menta abolitiones et extractiones de predictis vel aliquo predictorum per dictos offi-

ciales vel eorum aliquem infra dieta tempora fiendas, ad penam librarum duarum

milium f. p. prò quolibet contrafaciente et quotiens. Quam penam Potestas et Ca-

pitaneus, qui prò tempore fuerint, silicet qui ex eis primo inde fuerit requisitus,

tollere teneatur omnino sub religione prestiti iuramenti; et ad penam librarum
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ducentarum quas perdant de suo salario, si in tollendo dictam penarci fuerint ne-

gligentes, vel contra predicta ordinamenta dixerint vel fecerint, vel in eorum
preiuditium.

Item, ad tollendas exactiones illicitas que fieri possent circa oblationes talium

offerendorum et circa instrumenta talium oblationum , et ad exhonerationem et

expeditionem talium offerendorum , et maxime comitatinorum et pauperum per-

sonarum, provisum et ordinatum est, quod omnes et singuli offerendi virtute

dictarum Provisionum, possint offerri et a carceribus Comunis Florentie liberari

et relaxari per quemcunque nomine Comunis Florentie offerentem. Non obstante

quod non sit scriptus vel non scribatur in libro seu libris aliquorum superstitum

vel notariorum ipsorum superstitum , vel in aliis actis in quibus diceretur carcera-

tos scribi debere. Et habeatur talis exbannitus et eondempnatus, vel exbannitus

tantum et condempnatus tantum, prò carcerato eo ipso quod reperiatur in dicto

novo carcere , seu intra muros dicti novi carceris, vel in aliquo alio carcere Co-

munis Florentie, tempore quo net seu fieri debebit eius oblatio; et de tali oblatione

possit fieri et confici publicum instrumentum per quemcunque notarium, ad vo-

luntatem talium offerendorum; et stetur tali instrumento, tam de oblatione quam

liberatione et a carceribus relaxatione et extractione et in carceribus inventione.

Et intelligantur esse carceres Comunis Florentie non solum veteres carceres , set

etiam novi carceres qui presentialiter construuntur prò Comuni Florentie in populo

Sancii Symonis.
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Vili.

Provvisione della Signoria (1 dicembre 1350), con la quale si accoglie

la dimanda fatta dalla consorteria dei Compagni Perini d' esser
tenuti per buoni Guelfi; e Giuramento di questi.

(Cfr. cap. XX
, pag. 10U.)

Die primo mensis decembris.

Predirti domini Priores Artium et Vexillifer Iustitie Populi et Comunis Flo-

rentie , una cum Offitio Gonfaloneriorum Sotietatum Populi Fiorentini , et Offìtio

Duodecim Bonorum Virorum Comunis Florentie, in Palatio Populi Fiorentini, in

sufficienti numero congregati, omnes simul numero triginta uno; considerata

supplicatione eis facta per probos viros Guidonem Pagni de domo illorum de
Compagnis, Iohannem Guidonis Perini, populi sancte Trinitalis de Florentia, pe-

tentes et supplicantes prò se ipsis, et vice et nomine Iohannis, Falchonis, Pieri

Iacopi, Alberti, Bartolomeii fratrum, fìliorum condam Macteii Guidonis Compa-
gni; Cianghi et Bartolomeii, Dini Compagni; Philippi Guidonis Perini, Iohannis

Formiche Perini et Matteii Vanis, de dictis Compagnis et eorum domo, dirti

populi Sancte Trinitatis: Quod per ipsos dominos Priores et Vexilliferum Iustitie

Gonfalonerios et Duodecim solenpniter deliberetur et stanzietur quod ipsi Guido

et lohannes, Guidonis Perini; Iohannes Matteii, Falchone, Pierus, Iacopus,

Albertus, Bartholomeus Matteii; Ciangus, Bartolomeus, Dini; Philippus, lohannes

Formiche et Macteus, et ipsorum quilibet; et ipsorum Guidonis Pagni, Iohan-

nis Falchonis, Pieri, Iacopi, Alberti, et Bartolomeii; Cianghi et Bartolomeii,

Dini; Philippi, Iohannis et Macteii, et cuiusque ipsorum, fìlii et descendentes

et posteri per lineam masculinam, et ipsorum quilibet, possint recipi et admicti

per Capitaneos Partis Guelfe civitatis Florentie, secundum formam reformatio-

nis de dieta materia loquentis et etiam prout continetur in ea, cum solenpni-

talibus opportunis, in Guelfos et ad iuramentum Partis Guelforum, et prò GueKis

perpetuo habeantur et haberi debeant et ceiìseri; Et quod sic intelligantur esse et

sint ipse Guido Pagni et ahi supra nominati de ipsius domo et stirpe, et ipsius Gui-

donis et aliorum predictorum supra nominatorurn et cuiusque ipsorum li li i descen-

dentes et posteri per lineam masculinam: Et considerata devotione et fide quam

dicti Guido Pagni et alii suprascripti gesserunt et nunc gerunt ad Populum et Co-

mune Florentie et Partem Guelfam et erga bonum pacificum et tranquillum statum

eiusdem Populi et Comunis et Partis Guelfe, habita super predictis et infrascriptis

omnibus et singulis invicem collatione et deliberatione solenpni, et inter ipsos do-

minos Priores et Vexilliferum et offitium Gonfaloneriorum et Duodecim predicto-

rum, congregatos invicem in dicto numero opportuno, facto et misso diligenti et

secreto scruptinio, et obtento partito ad fabas nigras et albas secundum formam

Statutòrum et Ordinamentorum Comunis Florentie, per viginti octo ex eis repertos

dedisse fabbas nigras prò sic, non obstantibus reliquis ex ipsis repertis dedisse

fabbas albas prò non, omni via iure et modo quo et quibus magis et melius potue-

runt; Providerunt ordinaverunt et stantiaverunt annuendum esse petitioni et sup-

plicationi predicte. Et quod iuxta formam supplicalionis eiusdem, dicti Guido et

alii supra nominati et quilibet ipsorurn
,
prò se et eorum et cuiuslibet eorum filiis
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et descendentibus atque posteris per linearci masculinam, recipiantur et admictantur

et admicti et recipi possint per Capitaneos Partis seu per Partenti Guelforum civitatis

Florentie: ita quod de iure valeat et secundum formarci diete reformationisde dieta

materia loquentis et etiam prout continetur in ea. Et quod deinde prò Guelfis et

tanquam veri Guelfi haberi debeant et censeri secundum formam reformationis

predicte.

Die predicta.

Cum sic sit quod domini Priores Artium et Vexillifer Tustitie, una cum offitio

Gonfaloneriorum Sotietatum Populi Fiorentini et offitio Duodecim Bonorum Viro-

rum, in Palatio Populi Fiorentini in sufficienti numero congregati, providerint

ordinaverint et stantiaverint, predictos Guidonem Pagni, populi Sancte Trini-

tatis, de domo illorum de Gonpagnis; Iohannem Guidonis Perini; Iohannem,

Falchonem, Pierum, Iacopum, Albertumet Bartolomeum, Matteii Guidonis Conpa-

gni; Gianghum et Bartolomeum Dini Conpagni; Philippum Guidonis Perini, Iohan-

nem Formiche Perini, et Matteum Vanis , de dieta domo de Gonpagnis; et eorum

et cuiusque ipsorum fìlios et descendentes atque posteros perlineam masculinam;

recipi et admicti debere per Capitaneos Partis Guelforum civitatis Florentie; ita quod

de iure valeat, et secundum formam reformationis de dieta materia loquentis, et

etiam prout continetur in ea, et etiam secundum ipsius reformationis continentiam

et tenorem; et quod deinde prò Guelfis haberi debeant et censeri ipsi Guido Pagni

et alii suprascripti de dieta domo de Conpagnis, et eorum et cuiusque ipsorum fìlli

et descendentes et posteri per lineam masculinam: ipsi Guido Pagni, lohannes et

Philippus Perini, lohannes Formiche Perini, lohannes et Falchone Macteii Conpa-

gni, constituti personaliter coram et ante conspectum et presentiam eorumdem

dominorum Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie et offitio Gonfaloneriorum Sotie-

tatum Populi et offitio Duodecim Bonorum Virorum in Palatio Populi Fiorentini

congregatorum, in audientia eorumdem, delato ipsis Guidoni, Iohanni, Philippo,

Iohanni Formiche, Iohanni Macteii et Falchoni , per me notarium suprascriptum, de

mandato ipsorum dominorum Priorum et Vexilliferi et oflitio Gonfaloneriorum et

Duodeeimpredictorum, iuramento, ipsi et quilibet ipsorum iuraverunt ad sancta Dei

evangelia, facto libro messali, prò se ipsis et eorum et cuiuslibet eorum filiis et

descendentibus atque pcsteris per lineam masculinam, se esse et fuisse servitores,

amatores et devotos fideles sancte Matris et universalis Ecclesie, et vere Guelfos et

amatores et zelatores Partis Guelforum, et se in futurum et in perpetuum extitu-

ros; et quod in perpetuum, verbo, dicto et opere, ut veri Guelfi asistent ipsi Parti

Guelfe, ad omne eius comodum et honorem, et ita procurabunt et facient ut veri

Guelfi et amatores et zelatores Partis eiusdem; et quod nunquam erunt in aliquo

contra ipsam Partem Guelforum, facto opere seu dicto, set eidem prò posse fave-

bunt. Quod iuramentum prestiterunt miehi notario suprascripto tanquam publice

persone, ad mandatum predictorum recipienti prò ipsis dominis Prioribus Artium

et Vexillifero Iustitie et offitio Gonfaloneriorum et offitio Duodecim Bonorum Vira-

rmi! volentium, et prò Comuni Florentie et tota Parte Guelforum.

Acta fuerunt hec omnia, scilicet iuramenti recitatio delatio et prestalio, Flo-

rentie, in Palatio Populi Fiorentini, in audientia predicta, presentibus testibus ser

Piero ser Grifi notario Reformationum Populi et Comunis Florentie, etfratre Berto

converso monasterii de Septimo, Camerario Camere armorum Palatii Populi Fio-

rentini.
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IX.

Memorie di Dino Compagni
raccolte da Braccio d'Andrea Compagni (1616-1677)